
Nr. 51079
12 september

2017

Wijziging Mandaatbesluit BZK 2016

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht;

Mede gelet op artikel 8.4 van het Mandaatbesluit BZK 2016,

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit BZK 2016 als volgt te wijzigen:

Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 die is opgenomen in de bijlage bij dit besluit.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 51079 12 september 2017



BIJLAGE 1 BIJ HET BESLUIT VAN DE MINISTER VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN 
KONINKRIJKSRELATIES van 1 augustusi 2017 HOUDENDE WIJZIGING VAN HET 
MANDAATBESLUIT BZK 2016 

Bijlage 1 

Maximumbedragen voor het aangaan van financiële verplichtingen en het doen van uitgaven, als 
bedoeld in de artikelen 4.6, eerste lid, 4.7, zesde lid, 5.7, eerste lid, en 5.8, vijfde lid, van het Mandaat-
besluit BZK 2016.

Bedragen zijn per (meerjarige) verplichting, in euro’s en inclusief BTW.

Deze bijlage is niet van toepassing op het Rijksvastgoedbedrijf.

Diensthoofd en directeur Concernondersteuning tot € 10.000.000

Directeur tot € 2.000.000

Middenmanager/programmamanager afdelingshoofd/bureauhoofd tot € 30.000

Managementondersteuner/ (directie)secretaresse/directiesecretaris tot € 2.000

Agentschappen

Directeur agentschap tot € 5.000.000

FMHaaglanden (FMH)

Manager tot € 125.000

facilitair manager (op locatie)/centraal afdelingshoofd/leveranciersmanager tot € 125.000

afdelingshoofd tot € 30.000

teamleider (op locatie) tot € 30.000

Logius

afdelingshoofd tot € 500.000

Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk (UBR)

manager organisatie-eenheid tot € 500.000

afdelingshoofd tot € 30.000

teamleider tot € 15.000

SSC-ICT

vestigingsmanager/manager eenheid bedrijfsvoering tot € 1.000.000

afdelingshoofd tot € 50.000

teamleider tot € 15.000

2 Staatscourant 2017 nr. 51079 12 september 2017



TOELICHTING 

Bijlage 1 is op enkele punten gecorrigeerd en geactualiseerd.
De correctie bevat het schrappen van de aanduiding ‘BZK kerndepartement’ in de eerste regel van het 
overzicht. Hetgeen daarna volgt geldt namelijk niet alleen voor BZK Kerndepartement maar voor heel 
BZK.
De actualisatie betreft de groep managementondersteuner e.a.
De functie van medewerker DIV is geschrapt omdat deze functie niet meer als zodanig voorkomt.
De functie van directiesecretaris wordt toegevoegd.
Het grensbedrag van deze hele groep wordt verhoogd van € 1.500 naar € 2.000. Dit laatste is een 
gevolg van de aansluiting bij het Financieel Diensten Centrum per 1 september 2017, waar men met 
deze grens werkt.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.H.A. Plasterk

3 Staatscourant 2017 nr. 51079 12 september 2017


	Wijziging Mandaatbesluit BZK 2016 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	 BIJLAGE 1 BIJ HET BESLUIT VAN DE MINISTER VAN BINNENLANDSE ZAKEN EN KONINKRIJKSRELATIES van 1 augustusi 2017 HOUDENDE WIJZIGING VAN HET MANDAATBESLUIT BZK 2016 
	TOELICHTING 


